
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPRAIA E LIMITE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

Via Fratelli Cervi, 38 - 50050 Capraia e Limite (FI) 

Tel. 0571/577811 CF 91017140483 - email: fiic81000b@istruzione.it 

PEC: fiic81000b@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.iccapraiaelimite.edu.it/ 
 

 

Spett.le 

COMAR di C.Corsi 

v. I. Nievo, 9/13 

50053 EMPOLI (FI) 

tel 0571/73345 fax 0571/700910 - Mobile 3474951819 

e-mail:comar@comarforniture.it 

 

Oggetto: Richiesta offerta materiale pubblicitario – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia. 

 Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-130   

 CUP: J14D22001370006 

CIG: ZA734A13165 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 21 della Legge delega n. 59 del 15 marzo 1997; 

Visto il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999; 

Vista la legge 15/5/1997 n. 127; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Letto il D.Lgs 20 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

Richiamato il Decreto legislativo N. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 

Verificato che alla data odierna non esistono Convenzioni attive sul potale CONSIP, che prevedano tale fornitura e alle quali poter, 

eventualmente, aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 448/2001; 

Ricorrendo motivi di urgenza, non risultando compatibili i termini imposti dalle procedure aperte, ristrette, o negoziate 

previa pubblicazione di un bando di gara, con l’esigenza di provvedere nell’immediato all’acquisizione dei prodotti necessari; 

Richiamato l’art. 36 “contratti sotto soglia” c. 2 lett. a), del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “nuovo Codice dei 

contratti pubblici”, che, esistendone i presupposti, per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, consente 

l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

Considerato che la spesa da effettuare, verificandosi le condizioni precedentemente descritte e rientrando nei limiti stabiliti 

dal Consiglio d’Istituto, legittima l’adozione del presente provvedimento; 

Ritenuto opportuno richiedere un preventivo alla ditta COMAR di C.Corsi, v. I. Nievo, 9/13 - 50053 EMPOLI (FI), per 

l’acquisto di n. 4 targhe in forex da 5 mm f.to 30x40 e n.25 etichette adesive plastificate 12x9, non essendo applicabili, in 

questo caso, procedure aperte, ristrette, o negoziate previa pubblicazione di un bando di gara relativo al materiale 

dell’allegato elenco; 

 

                                         DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di procedere ai sensi del DL 129/2018, alla richiesta di preventivo alla ditta innanzi citata al fine di attivare, 

esistendone i presupposti, la procedura di affidamento diretto della fornitura per l’acquisto dei prodotti necessari, ai 

sensi dell’Art. 63 “Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara” comma 2 lett. c) e dell’art. 36 

“contratti sotto soglia” comma 2 lett. a) “Affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00”, del Decreto 

legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “nuovo Codice dei contratti pubblici” che, per quanto in premessa esposto, è parte 

integrante del presente provvedimento; 

mailto:fiic81000b@istruzione.it
mailto:fiic81000b@pec.istruzione.it




 Di attuare la procedura di affidamento diretto nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del 

principio di rotazione così come previsto dal Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

 Di far pervenire entro 5 giorni dal ricevimento della presente l’offerta economica.  
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il responsabile del procedimento è il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Laura Lozzi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  
Dott.ssa Laura Lozzi 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 
 

 


		2023-03-10T11:51:09+0100
	LAURA LOZZI




